



Navik Mills (Pvt) Ltd.
Kolaeliya Road,
Nandimithragama
Pallama
SRILANKA



WWW.I LOVE COCO.CO

Navik Mills(PVT) LTD	PRODUCT SPECIFICATION	Issued date: 10.01.2020
		Issued No: 01
	Organic Date Coconut Ice-Cream (NV/SP/PR/08-A)	Revision date:00.00.0000
		Revision No:00

PRODUCT NAME: **Organic Date Coconut Ice Cream**

INGREDIENTS: Organic Coconut Milk, Cane Sugar, Malto dextrin, Tapioca and water ,date fruit

ORIGIN: Sri Lanka

PROCESS DESCRIPTION: Extract coconut milk from selected fresh and mature organic coconut Kernels and adjust fat content with water according to the recipe. Then after adding other Organic ingredients pasteurize under stringent Quality assurance System and packed, to retain the goodness and freshness of the product.

ORGANOLEPTIC PROPERTIES:

Appearance :- light brownish white color and mixed with date fruit

Odour :- Typical and characteristic to coconut

Taste :- Typical and characteristic to coconut flavor and sweetish



FSSC 22000





Navik Mills (Pvt) Ltd.
Kolaeliya Road,
Nandimithragama
Pallama
SRILANKA



WWW.I LOVE COCO.CO

MICROBIOLOGICAL STANDARDS:

Total plate count: < 50,000 cfu / g
Coliform : < 100 cfu / g
E. coli : Negative
Salmonella : Negative

CHEMICAL AND PHYSICAL STANDARDS:

Parameter		According to
pH	5.90 - 6.20	
Fat	11 % +/-1	Gerber Method
Total Solids	39 +/- 3	
Pesticides	< 0.01mg/kg	BNN und EU-VO 834/2007
Bromide	< 5mg/kg	BNN and EU regulation 834/2007
Heavy metals		Empfehlung BgVV/ BgVV recommendation
Lead (Pb)	< 0.50mg/kg	
Cadmium (Cd)	< 0.05mg/kg	
Mycotoxins		EU VO / EU regulation 1881 / 2006
Aflatoxins		
B1	< 2.0µg/kg	
B1+B2+G1+G2	< 4.0µg/kg	



FSSC 22000





Navik Mills (Pvt) Ltd.
Kolaeliya Road,
Nandimithragama
Pallama
SRILANKA



WWW.I LOVE COCO.CO

SHELF LIFE: Best before 12 months from manufacture

SHELF LIFE DECLARATION:

- Coconut Ice Cream has shelf life of 1Year from the date of manufacture under recommended storage condition
- Once opened, it must be stored under frozen condition and used within 72 hrs

CONSUMER PACK SIZE PACKAGING: 80 ml, 500 ml, 1 L, 2 L, 4 L

PRIMARY PACKAGING: Food Grade Plastic Cups/ Tubs

SECONDARY PACKAGING: Corrugated boxes/ Trays

NUTRITIONAL VALUES PER 100 g:

Nutrition Facts

Serving Size 100 g	
Calories	163.7 Kcal
Total Fat	11.5 %
Saturated Fat	10.7 %
Mono Unsaturated Fat	0.7 %
Poly Unsaturated Fat	0.1 %
Cholesterol	0 %
Total carbohydrate	10.1 %
Dietary Fiber	0 %
Sugar	8.3 %
Protein	0.9 %
Potassium	380 mg/Kg
Sodium	43 mg/Kg



FSSC 22000





Navik Mills (Pvt) Ltd.
Kolaeliya Road,
Nandimithragama
Pallama
SRILANKA



WWW.I LOVE COCO.CO

LABELING, TRACEABILITY:

The lot number and the BBD are printed on primary package. The lot number is gathered in our data system, the superordinate number is the number of the receiving document. The lot number includes all relevant information regarding the incoming goods and is documented on the invoice /delivery note.

ALLERGENS:

The products does not contain any ingredients of the following potential allergens according to the Directive2000/13/EC as at 20th March 2000, Directive 2003/89/EC as at 10th Nov 2003 as regards indication of the ingredients present in foodstuffs, Directive 007/68/EEC v. 27th Nov 2007 amending Annex III a to Directive 200/13/EC of the European Parliament and of the council as regards certain food ingredients

Allergen Components	Presence in products (yes/no)
Cereals containing gluten (i.e. wheat, rye, barley, oats,spelt, kamut or their hybridised strains) and any derived products	No
Crustaceans and any derived product	No
Fish and any derived products	No
Molluscs and any derived products	No
Eggs and any derived products	No
Soybeans and any derived products	No
Milk and any derived products	No
Nuts i. e. Almond (Amygdalus communis L.), Hazelnut (Corylus avellana),Walnut (Juglans regia), Cashew Anacardium occidentale), Pecan nut (Caryaillinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nut (Bertholletia excelsa), Pistachio nutillinoiesis (Wangenh.) K. Koch),Brazil nut (Bertholletia excelsa), Pistachio nut (Pistacia vera), Macadamia nut and Queensland nut (Macadamia ternifolia) and any derived products	No
Peanuts and any derived products	No



FSSC 22000



Celery and any derived products	No
Mustard and any derived products	No
Sesame seeds and any derived products	No
Lupin and any derived products	No
Sulphur dioxide and sulphites	No

PRODUCT SPECIFICATION

STORAGE AND TRANSPORTATION:

INSTRUCTION

- Store product in frozen condition (< -18 °C) free from pests and away from direct sunlight or other direct heat Source. Transport product under similar conditions. Ideal product storage temperatures < -18 °C (-0.4°F). It is advisable to store the product within this temperature
- to ensure safety, quality and stability throughout its shelf life. This is a product with stabilizers and additives.
- The product should not be stored for a long duration above – 18 °C (-0.4°F) as it may result in separation of its constituents.

GMO AND IRRADIATION INFORMATION:

- The product is not sulfured added. During processing, treatment and storage it was not treated with any ionizing radiation.
- The product and the packaging material conform to the applicable German and European Food and Packaging Law in the recent version
- The product is not processed from GMO nor does it contain GMO according to EG regulation 1829/2003. Marking “genetically modified” is not required



FSSC 22000

